
1

VIE PATRIOTIQUE I CADRE DE VIE I COMMERCE ARTISANAT TOURISME I 
ÉDUCATION JEUNESSE I TRADITIONS CULTURE LOISIRS I SANTÉ SOLIDARITÉ  
I SPORT I CONVIVIALITÉ ET AMICALES I RELATIONS INTERNATIONALES

2023
2024



2



3

ÉDITO

Mesdames, Messieurs, 
Chères Maximoises, Chers Maximois,

Nos associations sont l’un des piliers incon-
tournables de l’attractivité de notre ville. 
Elles sont au cœur de notre politique d’ani-
mation et sont nos partenaires privilégiés 
pour que Sainte-Maxime vive toute l’an-
née. Grâce à l’investissement au quotidien 
de leurs bénévoles, chacun d’entre nous, 
quel que soit son âge ou ses centres d’inté-
rêt, peut trouver le loisir ou le sport qui lui 
correspond, s’investir dans une démarche 
citoyenne et solidaire ou porter haut nos 
traditions locales. 

 
Ce sont elles encore qui portent un grand 
nombre d’événements, qu’ils soient spor-
tifs, culturels, patriotiques ou d’intérêt 
général et pour les associations sportives, 
révèlent nos champions d’aujourd’hui et de 
demain. 
 

Que l’on soit pris au quotidien par son ac-
tivité professionnelle, par l’école pour les 
plus jeunes ou arrivé à l’âge de la retraite, 
elles nous offrent l’opportunité de nous 
épanouir, nous dépasser, nous ouvrir aux 
autres et apprendre. Et avec plus de 150 
associations qui œuvrent sur le territoire de 
la commune, il faudrait être difficile pour ne 
pas trouver chaussure à son pied. 

 
Pour toutes ces raisons, nous leur avons 
toujours apporté, avec mon équipe munici-
pale, notre soutien le plus entier. Bien sûr 
à travers les subventions que nous leur at-
tribuons chaque année, car je rappelle que 
nous parlons ici de bénévoles qui ne tirent 
aucun profit financier du temps qu’ils dé-
pensent pour les autres, mais aussi en les 
accompagnant en termes de logistique et 
de moyens matériels. 

 
Nous avons également toujours mis un 
point d’honneur à entretenir, rénover, 
agrandir et moderniser les équipements 
municipaux que nous leur mettons à dispo-
sition pour qu’ils exercent leur activité dans 
les meilleures conditions possibles. 
 

Les soutenir et les accompagner est une 
évidence pour nous, car nous avons besoin 
d’elles pour que Sainte-Maxime continue à 
être ce qu’elle est aujourd’hui, une ville dy-
namique, attractive et animée, quelle que 
soit la saison.

Maire de Sainte-Maxime
Président de la Communauté 

de communes du Golfe de Saint-Tropez
Conseiller régional 

Provence-Alpes-Côte d’Azur

VINCENT 
MORISSE



4

SOMMAIRE

VIE PATRIOTIQUE

COMMERCE
ARTISANAT
TOURISME

CADRE DE VIE
ENVIRONNEMENT - SÉCURITÉ

EDUCATION
JEUNESSE

Les associations (exclusivement maxi-
moises ou intervenant sur le territoire de la 
commune) qui souhaitent prendre contact 
avec la Ville, notamment pour l’organisation 
d’un événement ou pour toute demande 
particulière, peuvent le faire via l’adresse 
courriel : evenementiel@ste-maxime.fr

Votre association 
organise un événement  ?

Nous vous remercions de bien vouloir nous 
signaler ou de nous informer de tout chan-
gement de Président, contact ou coordon-
nées, par téléphone au 04 94 79 42 92 ou par 
courriel : communication@ste-maxime.fr

Vous êtes une nouvelle 
association ou vos informations 
ont changé ?

6 8

1210



5

TRADITIONS
CULTURE - LOISIRS

SPORT

SANTÉ
SOLIDARITÉ

CONVIVIALITÉ
ET AMICALES

RELATIONS
INTERNATIONALES

INDEX
ALPHABÉTIQUE

18

34

14

24 30

32



6

PATRIOTIQUE

VIE 

6



 �694e SECTION 
DES MÉDAILLES 
MILITAIRES 
PRÉSIDENT : 
Philippe KOSCIAREK 
40 rue Jean Moulin 
83120 PLAN DE LA TOUR 
Tél : 06 61 83 77 82Tél : 06 61 83 77 82

 �AMICALE DES ANCIENS 
D’INDOCHINE DU 
GOLFE 
PRÉSIDENT :  
André COLAS 
Villa Gachucha - 24 avenue 
du Croiseur Léger le Malin 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 04 94 43 86 25 Tél : 04 94 43 86 25 
Tél : 06 21 51 51 93Tél : 06 21 51 51 93

 �AMICALE DES 
ANCIENS MARINS 
ET MARINS ANCIENS 
COMBATTANTS 
(AMMAC) 
PRÉSIDENT : 
Patrick CAPDEVIELLE- PARDIES 
Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 16 26 49 05 Tél : 06 16 26 49 05 
patrickcapdevielle@hotmail.frpatrickcapdevielle@hotmail.fr

 ��ASSOCIATION  
NATIONALE DES  
MEMBRES DE L’ORDRE 
NATIONAL DU MÉRITE - 
CANTONS DE GRIMAUD  
ET SAINT-TROPEZ 
CONTACT : 
Nelly DUCROS-FERRAÏOLI 
Déléguée du secteur Comité  
de Sainte-Maxime 
BP 56 
83380 LES ISSAMBRES 
Tél : 06 79 43 78 97 Tél : 06 79 43 78 97 
contact@huissiers.mecontact@huissiers.me

 �COMITÉ D’ENTENTE 
DES ASSOCIATIONS 
PATRIOTIQUES 
PRÉSIDENT : 
Roger ELIZABE 
Lotissement Lex 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 04 94 96 25 47 Tél : 04 94 96 25 47 
Tél : 06 87 45 40 90Tél : 06 87 45 40 90

 ��FÉDÉRATION  
NATIONALE 
DES ANCIENS 
COMBATTANTS  
D’ALGÉRIE (FNACA)
PRÉSIDENT : 
Roger ELIZABE 
Lotissement Lex 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 04 94 96 25 47 Tél : 04 94 96 25 47 
Tél : 06 87 45 40 90Tél : 06 87 45 40 90

 �SOUVENIR FRANÇAIS 
COMITÉ DE SAINTE-
MAXIME - SECTIONS 
DE GRIMAUD ET PLAN 
DE LA TOUR 
PRÉSIDENT : 
Jacques JOUANDON 
Villa les 4 Vents 
8 boulevard du Bouillonnet 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 01 44 65 45Tél : 06 01 44 65 45

 �UNION NATIONALE 
DES COMBATTANTS 
(UNC) 
PRÉSIDENT : 
Alain MOSCOWITZ  
Villa le Capétien  
58 avenue Georges Pompidou  
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 35 24 54 77  Tél : 06 35 24 54 77  
alainmoscowitz@yahoo.fr alainmoscowitz@yahoo.fr 
www.unc.frwww.unc.fr

 �UNION NATIONALE  
DES SOUS-OFFICIERS  
EN RETRAITE (UNSOR) 
CONTACT : 
Jean-Pierre STAÏNER 
Tél : 04 94 96 35 17 Tél : 04 94 96 35 17 
cstaïner83@orange.fr cstaïner83@orange.fr 
www.unsor.orgwww.unsor.org

 �UNION NATIONALE 
DES PORTE-DRAPEAUX 
DE FRANCE  
VICE-PRÉSIDENT 
ET MANDATAIRE 
DÉPARTEMENTAL DU VAR  : 
Philippe GUILLEMIN 
Villa Coucounière 
408 route Nationale 
83310 GRIMAUD  
Tél : 06 04 52 12 99 Tél : 06 04 52 12 99 

7



VIE

CADRE

DE

8



9

SÉCURITÉ
 ��LES SAUVETEURS  
DU GOLFE 
CONTACT : 
Franck FOLET 
BAL N°42  
Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 61 45 86 60 Tél : 06 61 45 86 60 
sauveteursdugolfe@hotmail.frsauveteursdugolfe@hotmail.fr

 ��RADIO AMITIÉ GOLFE 
Assistance radio, sécurité des 
courses 
PRÉSIDENT : 
Guy BRANDA 
BAL N°1 
Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 16 33 13 11 Tél : 06 16 33 13 11 
radio.amitie.golfe@free.fr radio.amitie.golfe@free.fr 
www.radio.amitie.golfe.free.frwww.radio.amitie.golfe.free.fr

 ��SOCIÉTÉ NATIONALE  
DE SAUVETAGE EN 
MER (SNSM) - ANTENNE 
DE SAINTE-MAXIME 
PRÉSIDENT : 
Serge MAILLARD 
Villa Hanise 
Les Mas du Gay Scavoir 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 09 66 05 43 Tél : 06 09 66 05 43 
hanise@wanadoo.fr hanise@wanadoo.fr 
www.snsm.orgwww.snsm.org

ENVIRONNEMENT
 �ASSOCIATION DE  
DÉFENSE ET  
DE PROTECTION  
DU LITTORAL  
ET DU SITE  
DE SAINTE-MAXIME 
PRÉSIDENT : 
Pierre-Dominique CLEMENT 
BP 130 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 04 94 96 00 37 Tél : 04 94 96 00 37 
www.sitedesaintemaxime.fr www.sitedesaintemaxime.fr 
info@sitedesaintemaxime.frinfo@sitedesaintemaxime.fr

 �ASSOCIATION VAROISE 
DE SECOURS  
AUX ANIMAUX (AVSA) 
PRÉSIDENT : 
Laurent GRÉGORIOU 
Quartier Défends - RN 7 
83520 ROQUEBRUNE SUR 
ARGENS 
Tél : 04 94 45 87 92 Tél : 04 94 45 87 92 
a.v.s.a@orange.fra.v.s.a@orange.fr

 �GROUPEMENT 
PASTORAL DE 
LA VALLÉE DU PEY 
PRÉSIDENTE : 
Ana LECLER 
Ferme de Catalugno 
Piste M. Bietti 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 04 94 43 05 87 Tél : 04 94 43 05 87 
leclercpatrice@gmail.comleclercpatrice@gmail.com

 �JE FAIS MA PART 
PRÉSIDENTE : 
Marie NAVARRO 
CONTACT : 
Camille VINCENT 
Tél : 06 10 83 63 96 Tél : 06 10 83 63 96 
Tél : 06 70 40 53 93 Tél : 06 70 40 53 93 
jefaismapartdecolibri@gmail.comjefaismapartdecolibri@gmail.com

 �PROTECTION ANIMALE 
MAXIMOISE (PAM) 
PRÉSIDENTE : 
Fabienne LEPAGE  
BAL N°13  
Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 07 67 50 16 71 Tél : 07 67 50 16 71 
Pam83120@gmail.com  Pam83120@gmail.com  
Facebook : association p.a.m / Facebook : association p.a.m / 
Protection Animale Maximoise Protection Animale Maximoise 

 �SOLIDARITÉ ANIMAUX 
SAINTE-MAXIME VAR 
EST (SAVE) 
PRÉSIDENTE : 
Florence GRANIER 
2 rue Henri Frenay 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 04 94 96 01 80 Tél : 04 94 96 01 80 
Tél : 06 70 20 52 95 Tél : 06 70 20 52 95 
flo.granier@wanadoo.frflo.granier@wanadoo.frVIE



10

COMMERCE
TOURISME
ARTISANAT



11

 ��ASSOCIATION 
POUR LA DÉFENSE  
DE L’ENVIRONNEMENT 
ET LE DROIT DE VIVRE 
ET DE TRAVAILLER AU 
PAYS (APLE) 
PRÉSIDENT : 
Joaquim PIRES 
Parc d’activités de Camp Ferrat 
2 avenue de la Liberté 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 04 94 43 89 15Tél : 04 94 43 89 15

 ��UNION MAXIMOISE 
DES COMMERCANTS 
ET ARTISANS (UMCA)
PRÉSIDENT : 
Robert CHEMLA 
15 rue Courbet 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 19 01 70 81 Tél : 06 19 01 70 81 
baccara.chemla@gmail.combaccara.chemla@gmail.com

L’UMCA est un partenaire privilégié 
de la Ville, notamment sur des évé-
nements tels que les fêtes de Noël 
et en organisant les grandes brade-
ries d’hiver et d’été. Une association 
qui participe activement au dyna-
misme économique de la commune 
et ouverte à tous les commerçants 
maximois qui souhaitent y adhérer.

UMCA
Union Maximoise des Commerçants & Artisans

 �ASSOCIATION POUR 
LA PROMOTION DE LA 
ROUTE TOURISTIQUE 
DU MIMOSA 
PRÉSIDENT : 
Florian RAOUX 
21 place Louis Blanc 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 76 98 58 93 Tél : 06 76 98 58 93 
florianraoux@yahoo.fr florianraoux@yahoo.fr 
www.routedumimosa.comwww.routedumimosa.com



ÉDUCATION

JEUNESSE
12



 ��ASSOCIATION  
DES PARENTS 
D’ÉLÈVES DU 
CONSERVATOIRE  
ROSTROPOVITCH/ 
LANDOSWKI 
PRÉSIDENTE : 
Tina PETROVA 
Adresse postale :  
APEC Rostropovitch / Landoswki 
44 rue Marceaux 
83310 COGOLIN 
Tél : 06 16 29 51 50 Tél : 06 16 29 51 50 
apec.cri@gmx.frapec.cri@gmx.fr

 �IPSEITE ÉCOLE 
DU CIRQUE PAD 
CONTACT : 
Audrey DUSSOUILLEZ 
Parc d’activités Camp Ferrat 
23 rue du Commerce 
83120 SAINTE-MAXIME  
Tél : 06 11 54 53 42 Tél : 06 11 54 53 42 
contact@cirquepad.fr  contact@cirquepad.fr  
www.cirquepad.frwww.cirquepad.fr

 �LES AMIS DU COQ  
INSTRUIT - ASSOCIA-
TION DES PARENTS 
D’ÉLÈVES DU COLLÈGE  
DE L’ASSOMPTION 
Collège de l’Assomption  
602 route des Mines 
83310 COGOLIN   
Tél : 06 62 46 11 74 Tél : 06 62 46 11 74 
lecoqinstruit@gmail.comlecoqinstruit@gmail.com

 �LES RAZMOKETS 
Association d’assistant(e)s 
maternel(le)s 
PRÉSIDENTES : 
Priscillia LAWNICZAK 
Céline GUIFFRAY 
Les Olivettes Bât B1 
10 boulevard des Mimosas 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 74 09 01 32 Tél : 06 74 09 01 32 
lesrazmokets.asso@gmail.comlesrazmokets.asso@gmail.com

 �LUDILANGUES 
PRÉSIDENTE : 
Aude MARJOLET 
CONTACT : 
Carole MULLER 
1 Les Jardins de Guerrevieille 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 09 17 23 32 Tél : 06 09 17 23 32 
ludilangues@hotmail.com ludilangues@hotmail.com 
www.ludilangues.monsite- www.ludilangues.monsite- 
orange.frorange.fr

 �UNION FRANÇAISE  
DES CENTRES  
DE VACANCES (UFCV)  
ALSH des Bosquette 
Avenue Gaston Rebuffat 
Les Bosquette 
83120 Sainte-Maxime 
Tél : 04 94 81 95 63 Tél : 04 94 81 95 63 
al.saintemaxime@ufcv.fr  al.saintemaxime@ufcv.fr  
http://portail-animation.ufcv.fr/http://portail-animation.ufcv.fr/
alsh-sainte-maximealsh-sainte-maxime

ASSOCIATIONS 
DES PARENTS 
D’ELEVES  
ECOLES 
MATERNELLES 
ET ÉLÉMENTAIRES

Coordonnées disponibles Coordonnées disponibles 
auprès de la direction auprès de la direction 
des établissements scolaires des établissements scolaires 
et au service scolaire et au service scolaire 
(scolaire@ste-maxime.fr)(scolaire@ste-maxime.fr)

Les élections auront lieu 
le 13 octobre 2023 selon
le calendrier du Ministère 
de l’Education Nationale.

13



14

TRADITIONS

LOISIRS

CULTURE

14



15

INFORMATIQUE
 ������CLUB INFORMATIQUE 
DU GOLFE  
SAMBRACITAIN 
PRÉSIDENT : 
Guy BRANDA 
BAL N°2 - Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 04 94 96 44 75 Tél : 04 94 96 44 75 
clubinfo@ste-maxime.com clubinfo@ste-maxime.com 
www.club-info-maximois.comwww.club-info-maximois.com

 �MICROMAX – MEDIACOM 
Web Tv 
PRÉSIDENT : 
Guy BRANDA 
37 rue Hoche 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 16 33 13 11 Tél : 06 16 33 13 11 
micromax.tv@free.fr micromax.tv@free.fr 
www.micromax.tvwww.micromax.tv

JEUX

HISTOIRE
 �����ASSOCIATION ARCHÉOLOGIQUE 
ARISTIDE FABRE 
PRÉSIDENT : 
André FALCONNET 
BAL N°4 - Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 73 80 87 07 Tél : 06 73 80 87 07 
andre.falconnet@laposte.net andre.falconnet@laposte.net 
www.fabrearcheo-var.frwww.fabrearcheo-var.fr

DANSE
 ���SAINTE-MAXIME  
LINE DANCE 
PRÉSIDENT : 
Jean-Jacques LARMUSIAUX 
Bal N°44 - Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 09 71 05 26 Tél : 06 09 71 05 26 
saintemaximelinedance@gmail.comsaintemaximelinedance@gmail.com

 ����Z. DANCE 
Danse jazz et Street jazz 
et contemporain 
CONTACT : 
Isabelle LAYRE 
14 B Les collines de la Croisette 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 16 52 69 81 Tél : 06 16 52 69 81 
z.dance@outlook.frz.dance@outlook.fr

 ����LA TRIBU DES ARTISTES 
Présidente : Marion BEAURAIN 
72 avenue du Débarquement 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 09 41 53 49 Tél : 06 09 41 53 49 
marion-danse@live.frmarion-danse@live.fr

CHASSE
 ��DIANE MAXIMOISE 
PRÉSIDENT : 
Didier ABBE 
Bar de la Gare 
Place Jean Mermoz  
83120 SAINTE-MAXIME   
Tél : 06 18 03 03 81 Tél : 06 18 03 03 81 
abbe.didier@neuf.frabbe.didier@neuf.fr

COLLECTIONNEURS
 ���ESTEREL AUTO  
LÉGENDE 
PRÉSIDENT : 
Philippe POIRI 
26 chemin de la Nartelle 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 15 05 93 36 Tél : 06 15 05 93 36 
philippe.poiri@orange.fr philippe.poiri@orange.fr 
www.esterelautolegende.frwww.esterelautolegende.fr

 ����VAR AUTOMOBILES  
RANDONNÉES 
PRÉSIDENT : 
François LUBERT 
Résidence La Marjolaine 
28 avenue Berty Albrecht 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 04 94 96 79 48 Tél : 04 94 96 79 48 
varautorandonnees@gmail.comvarautorandonnees@gmail.com

 ����BRIDGE CLUB 
PRÉSIDENT :  
Henri LAGORCE 
3 avenue du Souvenir Français 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 04 94 96 54 99  Tél : 04 94 96 54 99  
maxime-bridge@orange.frmaxime-bridge@orange.fr

 �����LE CERCLE  
DES REVEURS 
CONTACT :  
Alexandre NOLLEAU 
3 rue des Belges 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 61 61 47 03 Tél : 06 61 61 47 03 
lecercledesreveurs@gmail.comlecercledesreveurs@gmail.com

 ������TAROT CLUB  
MAXIMOIS 
PRÉSIDENTE :  
Chantal LENTINI 
Lou Rossado 
25 montée Saint Joseph 
83580 GASSIN 
Tél : 06 15 05 25 74 Tél : 06 15 05 25 74 
chantal.lentini@wanadoo.frchantal.lentini@wanadoo.fr



16

ARTS 
PLASTIQUES

THÉÂTRE

 ����ASSOCIATION  
« CONVERGENCE.S » 
PRÉSIDENTE : 
Viviane QUAGLIOTTI 
1 boulevard du Bouillonnet 
83120 SAINTE-MAXIME  
Tél : 06 37 37 55 65 Tél : 06 37 37 55 65 
vivianeotti.viv@gmail.comvivianeotti.viv@gmail.com

 ����L’ARC EN SCÈNE 
PRÉSIDENT : 
Roger SCIACCO 
5 allée du Midi 
Parc d’activités Camp Ferrat 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 80 30 93 15 Tél : 06 80 30 93 15 
sciaccoroger@msn.comsciaccoroger@msn.com

 ����PROSCENIUM 
PRÉSIDENTE : 
Véronique SIFFREDI 
Chemin de l’Hermitan 
83310 COGOLIN 
Tél : 06 63 05 48 74 Tél : 06 63 05 48 74 
jpsv4@wanadoo.frjpsv4@wanadoo.fr

 ����THÉÂTRE DE CALIDIE 
PRÉSIDENT : 
Gauthier TIEULIN 
BAL N°39  
Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 76 90 82 31 Tél : 06 76 90 82 31 
asso.theatre.calidie@gmail.comasso.theatre.calidie@gmail.com

TRADITIONS
 ����ASSOCIATION  
DE MAINTENANCE 
DES TRADITIONS 
MAXIMOISES 
Michel LANZADA 
5 boulevard du Rigaou 
Villa « Ile de beauté » - Jas Neuf 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 04 94 96 30 24 Tél : 04 94 96 30 24 
Tél : 06 81 00 12 40Tél : 06 81 00 12 40

 �����ESCOLO DEI SAMBRO 
Cours de provençal, animations 
culturelles provençales 
PRÉSIDENT : 
Henri GOUIRAND 
24 boulevard des Chênes 
Lotissement Bellevue 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél :  06 75 96 06 25 Tél :  06 75 96 06 25 
hg83120@gmail.comhg83120@gmail.com

 �����LEI MAGNOTI 
PRÉSIDENTE : 
Valérie ASSEMAT-CROISIER 
BAL N°30  
Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 16 71 72 21 Tél : 06 16 71 72 21 
asso.leimagnoti@hotmail.frasso.leimagnoti@hotmail.fr

 ����OLIVADO 
DE PROVENCE 
PRÉSIDENT : 
Patrick CAPDEVIELLE 
Palais de la Mer – Bât C  
16 avenue du Général Leclerc  
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 04 94 96 02 15 Tél : 04 94 96 02 15 
Tél : 06 16 26 49 05 Tél : 06 16 26 49 05 
patrickcapdevielle@hotmail.fr patrickcapdevielle@hotmail.fr 
www.olivadodeprovence.frwww.olivadodeprovence.fr

MUSIQUE
 ���GUITARE PLAYER 
PRÉSIDENT : 
Samuel DUCLOS 
CONTACT : 
Edwige LORY 
11 chemin du Bouillonnet 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 10 13 13 80 Tél : 06 10 13 13 80 
guitare.player@orange .frguitare.player@orange .fr

 ����SCÈNE DE CŒUR 
Chorale variétés 
PRÉSIDENT : 
Frédéric GEORGES 
199 Bis route du Plan de la Tour 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 20 48 43 43 Tél : 06 20 48 43 43 
scenedecoeur@gmail.comscenedecoeur@gmail.com

16



17

DIVERS
 ����CONSERVATOIRE  
DE LA CONNAISSANCE 
PRÉSIDENTE : 
Odile LESUR 
BAL N°50 
Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 20 73 11 56 Tél : 06 20 73 11 56 
francois.lesur@gmail.comfrancois.lesur@gmail.com

 �����CULTUR’EL 
CONTACT : 
Marc-Emilien GUILBAUD 
16 avenue du Débarquement 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 34 01 47 67 Tél : 06 34 01 47 67 
cultur.el@orange.frcultur.el@orange.fr

 �����LES DOIGTS DE FÉE 
PRÉSIDENTE : 
Edith MISSERI 
BAL N°60 
Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 52 00 95 61 Tél : 06 52 00 95 61 
Tél : 06 14 78 11 03 Tél : 06 14 78 11 03 
edith.misseri@gmail.com edith.misseri@gmail.com 
lesdoigtsdefee.maximois@lesdoigtsdefee.maximois@
gmail.com  gmail.com  
www.lesdoigtsdefees.frwww.lesdoigtsdefees.fr

 �����LOISIRS & DÉTENTE 
MAXIMOIS 
PRÉSIDENT : 
Raymond SALABELLE 
BAL N°8 
Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 83 83 69 89 Tél : 06 83 83 69 89 
raymond.salabelle@wanadoo.fr raymond.salabelle@wanadoo.fr 
www.loisirs-et-detente.frwww.loisirs-et-detente.fr

 �����MAXIM’ARTS 
PRÉSIDENTE : 
Jacqueline FERRERO 
CONTACT : 
Rose-Marie LAVERGNE 
29 bis boulevard de la Paix 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 15 77 91 16 Tél : 06 15 77 91 16 
jouhet.rosemarie@icloud.comjouhet.rosemarie@icloud.com

 ����SAVEURS  
ET TERROIRS 
PRÉSIDENTE : 
Martine ANDRE 
Tél : 06 86 01 18 11 Tél : 06 86 01 18 11 
andre.martine83@gmail.comandre.martine83@gmail.com

1717



18

SANTÉ

SOLIDARITÉ



19

SANTÉ

HANDICAP

 ���AMICALE DES 
DONNEURS DE SANG 
BENEVOLES  
DE SAINTE-MAXIME - 
PLAN DE LA TOUR 
PRÉSIDENT : 
Erik ROBERTSON 
BAL N°59  
Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 28 05 33 16  Tél : 06 28 05 33 16  
donneursdesang. donneursdesang. 
saintemaxime@yahoo.frsaintemaxime@yahoo.fr

 ���AL-ANON 
BAL N°3   
Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 07 68 60 45 90 Tél : 07 68 60 45 90 
Tél : 06 82 45 09 65 Tél : 06 82 45 09 65 
al-anon.alateen@orange.fr al-anon.alateen@orange.fr 
www.al-anon-alateen.frwww.al-anon-alateen.fr

 ��DÉLÉGATION LOCALE 
DU COMITÉ DÉPARTE-
MENTAL DE LA LIGUE 
CONTRE LE CANCER 
PRÉSIDENTE :  
Cyrille GOBINO 
Résidence Cité du Préconil 
Avenue Saint-Exupéry 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 15 51 21 55Tél : 06 15 51 21 55

 ��ECURIE VALETTE 
PRÉSIDENTE :  
Isabelle VALETTE 
13 boulevard du Sémaphore 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 10 30 26 24 Tél : 06 10 30 26 24 
isa.valette@laposte.netisa.valette@laposte.net

 ���PROMOSOINS 
46 rue Sigaudy 
83600 FREJUS 
Tél : 04 89 49 51 40Tél : 04 89 49 51 40

 �����ASSOCIATION  
DES NON-VOYANTS  
ET DES MAL VOYANTS  
DU GOLFE DE  
SAINT-TROPEZ  
PRÉSIDENT : 
Patrick NAVEZ 
19 rue des 2 Ports 
83310 PORT GRIMAUD 
Tél : 04 94 56 30 76 Tél : 04 94 56 30 76 
patrick.navez@club-internet.frpatrick.navez@club-internet.fr

 ����ASSOCIATION DES  
PARALYSES DE 
FRANCE HANDICAP 
DÉLÉGATION DU VAR 
PRÉSIDENTE : 
Pascale RIBES 
58 rue Antoine Fourcroy 
83130 LA GARDE 
Tél : 04 98 01 30 50 Tél : 04 98 01 30 50 
dd.83@apf.asso.fr dd.83@apf.asso.fr 
www.apf-francehandicap.orgwww.apf-francehandicap.org

 �����FRANCE ALZHEIMER 
VAR 
PRÉSIDENTE :  
Arlette MARRONE 
Le Palais de la Méditerranée B 
36 rue Henri Poincaré 
83000 TOULON 
Tél : 04 94 09 30 30 Tél : 04 94 09 30 30 
Tél : 07 87 14 22 46 Tél : 07 87 14 22 46 
francealzheimervar@gmail.com francealzheimervar@gmail.com 
www.francealzheimer.org/varwww.francealzheimer.org/var

 �SOFA  
Soutien et orientation pour 
les familles ayant un enfant 
en situation de handicap 
RESPONSABLE :  
Véronique COMES  
Tél : 06 76 48 37 66 Tél : 06 76 48 37 66 
sofa@adapei83.frsofa@adapei83.fr

 ���UMANE 
(EX ADAPEI VAR) 
95 route des Mines  
83310 COGOLIN  
Tél : 04 94 54 47 85   Tél : 04 94 54 47 85   
romarinscogolin@adapei83.frromarinscogolin@adapei83.fr



20

CLUBS SERVICES
 ���INNER WHEEL  
DE SAINTE-MAXIME 
PRÉSIDENTE : 
Danièle VEITH 
iw.stemaxime@gmail.friw.stemaxime@gmail.fr

 ���KIWANIS CLUB  
DE SAINTE-MAXIME  
MER ESTEREL 
PRÉSIDENT : 
Jean-François ROGER 
BAL N°57  
Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 81 40 20 49 Tél : 06 81 40 20 49 
rolf.majewski@wanadoo.fr rolf.majewski@wanadoo.fr 
www.kiwanis.frwww.kiwanis.fr

 ����LION’S CLUB  
GRIMAUD  
SAINTE-MAXIME  
COEUR DU GOLFE 
PRÉSIDENT : 
Dominique BICHERON 
Immeuble Beau Soleil 
Route nationale 
83310 GRIMAUD 
Tél : 06 07 45 03 55 Tél : 06 07 45 03 55 
Tél : 04 94 97 54 78 Tél : 04 94 97 54 78 
marie-pauledaniel@cegetel.netmarie-pauledaniel@cegetel.net

 ����LION’S CLUB  
SAINTE-MAXIME  
SUR MER - VALLEE  
DU PRECONIL 
PRÉSIDENT : 
Jean-Marc CHAMBON 
Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 84 35 00 51 Tél : 06 84 35 00 51 
jmc2412@orange.frjmc2412@orange.fr

 ����ROTARY CLUB  
SAINTE-MAXIME 
SAINT-TROPEZ 
PRÉSIDENT : 
Pierre TROUBAT 
L’Amiral 
Quai Léon Condroyer 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 09 90 79 57 Tél : 06 09 90 79 57 
ptrouba03@gmail.comptrouba03@gmail.com

 ���TABLE RONDE 269 
SAINTE-MAXIME  
SAINT-TROPEZ 
PRÉSIDENT : 
Gauthier HUMBERT 
65 avenue Diane 
83700 SAINT-RAPHAEL 
Tél : 06 63 23 84 03 Tél : 06 63 23 84 03 
gauthier.humbert@gmail.comgauthier.humbert@gmail.com

20



21

 ��ACAP 83 
RESPONSABLE : 
Gaëlle JUPIN 
143 avenue Jean Aicard 
83300 DRAGUIGNAN 
Tél : 0800 574 556 Tél : 0800 574 556 
contact@acapazur.fr contact@acapazur.fr 
www.acap-provence-azur.frwww.acap-provence-azur.fr

 �AD SENIORS 
70 impasse du Bellay 
83700 SAINT-RAPHAËL 
Tél : 07 88 27 12 02Tél : 07 88 27 12 02

 �ADAFMI 
(EX DOM EMPLOIS) 
16 avenue Dréo 
83170 BRIGNOLES 
Tél : 04 94 69 65 47 Tél : 04 94 69 65 47 
contact@adafmi.comcontact@adafmi.com

 �ADHAP SERVICES 
20 rue Waldeck Rousseau 
83700 SAINT RAPHAEL 
Tél : 04 94 95 92 89 Tél : 04 94 95 92 89 
Tél : 06 11 81 69 55Tél : 06 11 81 69 55

 �DESTIA 
30 boulevard des Ferrières 
83490 LE MUY 
Tél : 04 94 81 44 20  Tél : 04 94 81 44 20  
lemuy@destia.frlemuy@destia.fr

 �ENTR’AIDE SOCIALE  
DU VAR 
RESPONSABLE : 
Mme TESNIERES 
2 rue Gimelli 83000 TOULON 
Tél : 04 94 92 27 08 Tél : 04 94 92 27 08 
contact@entreaideduvar.com contact@entreaideduvar.com 
Perm. CCAS 1er et 3ème mardi 
matin du mois

 �INES SERVICES 
RN7 Buro parc 
Quartier Causserenne 
83340 LE CANNET DES MAURES 
Tél : 04 83 27 11 72 Tél : 04 83 27 11 72 
contact@ines-services.comcontact@ines-services.com

 �JUSQU’A LA MORT 
ACCOMPAGNER LA VIE 
(JALMALV - EST VAR) 
PRÉSIDENTE : 
Danielle DEROUAL 
29 rue du Safranie 
83700 SAINT-RAPHAEL 
Tél : 04 94 19 25 83 Tél : 04 94 19 25 83 
Tél : 06 76 73 64 93 Tél : 06 76 73 64 93 
jalmalv83@orange.frjalmalv83@orange.fr

 �O2 GOLFE 
DE SAINT-TROPEZ 
25 rue Alphonse Daudet 
83240 CAVALAIRE 
Tél : 04 22 44 82 24 Tél : 04 22 44 82 24 
st-tropez@O2.frst-tropez@O2.fr

 ��PETITS FILS 
87 avenue Archimède 
83700 SAINT-RAPHAËL 
Tél : 04 22 17 10 50 Tél : 04 22 17 10 50 
stephane@servicesseniors-paca.stephane@servicesseniors-paca.
comcom

 ��PROXIDOMS SERVICES 
RESPONSABLE DE SECTEUR : 
Delphine MANGIN 
717 boulevard Saint-Jean 
83470 SAINT-MAXIMIN  
Tél : 04 86 11 12 37 Tél : 04 86 11 12 37 
83@proxidom-services.fr83@proxidom-services.fr

 �REVESA 
Réseau Var-Est de soins 
d’accompagnement à domicile 
Tél : 04 94 60 50 98  Tél : 04 94 60 50 98  
patio@ch-draguignan.frpatio@ch-draguignan.fr

 ��SENDRA 
Service à domicile pour per-
sonnes âgées, handicapées et 
dépendantes 
RESPONSABLE D’ANTENNE : 
Sandrine FORD 
14 boulevard Frédéric Mistral 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 04 94 43 96 16 Tél : 04 94 43 96 16 
sendra83@wanadoo.fr sendra83@wanadoo.fr 
www.sendra.frwww.sendra.fr

 �VITALLIANCE 
7 espace Vernèdes 
83480 PUGET-SUR-ARGENS 
Tél : 04 22 54 75 03 Tél : 04 22 54 75 03 
frejus@vitalliance.frfrejus@vitalliance.fr

MAINTIEN À DOMICILE



22

 �CROIX-ROUGE  
FRANCAISE  
ANTENNE LOCALE  
DU GOLFE 
PRESIDENTE :  
Simone LONG  
2 impasse Bérenguier 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 34 26 58 22 Tél : 06 34 26 58 22 
simone.long.83@gmail.com  simone.long.83@gmail.com  
www.croix-rouge.frwww.croix-rouge.fr

 �RESTOS DU CŒUR 
SAINT-PONS Les Mûres  
RD 559 
83360 GRIMAUD 
Tél : 09 61 36 00 29Tél : 09 61 36 00 29

 �SECOURS 
CATHOLIQUE 
RESPONSABLE D’ÉQUIPE : 
Sabine PARA 
3 impasse Bérenguier 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 75 03 25 31 Tél : 06 75 03 25 31 
sabine.para83@gmail.com sabine.para83@gmail.com 
secours-catholique.orgsecours-catholique.org

 �SECOURS POPULAIRE 
FRANCAIS 
PRÉSIDENT : 
Georges DOCHIER 
Résidence Jean Mermoz 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 04 94 49 53 03Tél : 04 94 49 53 03

 ��VAR AZUR LINGE 
PRÉSIDENTE : 
Jocelyne VASSEUR 
21 avenue Georges Clemenceau 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 07 81 16 51 19 Tél : 07 81 16 51 19 
jocelynevasseur@sfr.frjocelynevasseur@sfr.fr

 �UFC QUE CHOISIR 
VAR EST 
PRÉSIDENTE : 
Marielle LIPP 
1196 Boulevard de la Mer 
BP 517 
83616 FREJUS CEDEX 
Tél : 09 63 04 60 44 Tél : 09 63 04 60 44 
varest@ufc-quechoisir.org varest@ufc-quechoisir.org 
www.ufc-quechoisir-var-est.orgwww.ufc-quechoisir-var-est.org

 �MISSION LOCALE 
GOLFE DE SAINT- 
TROPEZ ET DU PAYS 
DES MAURES 
PRÉSIDENT :  
Bernard JOBERT 
DIRECTEUR :  
Stéphane PEYNE 
Centre Agora 
8 av. Sigismond Coulet 
83310 COGOLIN 
Tél : 04 94 54 62 52 Tél : 04 94 54 62 52 

contact@mlgolfedesainttropez.frcontact@mlgolfedesainttropez.fr

SOLIDARITÉS

DIVERS



23



2424



25

SPORTS COLLECTIFS
 �ASM FOOTBALL 
CO-PRÉSIDENTS :  
Cindy BANDINI / 
Marc SORIA 
Complexe Pastorelli - Rossi 
Route du Plan de la Tour 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 58 92 20 04 Tél : 06 58 92 20 04 
asmaximoise@gmail.comasmaximoise@gmail.com

 �BASKET CLUB  
GRIMAUD 
SAINTE-MAXIME 
PRÉSIDENT :  
Jean-François GARCIA 
Salle Pastorelli 
Route du Plan de la Tour 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 26 11 48 83 Tél : 06 26 11 48 83 
jean-françois.garcia18@ jean-françois.garcia18@ 
wanadoo.frwanadoo.fr

 �RUGBY CLUB  
DU GOLFE 
PRÉSIDENT : 
Philippe CORNILLE 
Complexe sportif des Blaquières 
83310 GRIMAUD 
Tél : 06 24 15 71 81 Tél : 06 24 15 71 81 
Tél : 06 71 89 93 87 Tél : 06 71 89 93 87 
rcg83.secretariat@gmail.comrcg83.secretariat@gmail.com

 �SAINTE-MAXIME 
HANDBALL CLUB  
DU GOLFE 
PRÉSIDENT : 
Bertrand CHASSELOUP 
17 allée du Midi 
Les hauts de Camp Ferrat 1 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 15 83 23 20 Tél : 06 15 83 23 20 
6383058@ffhandball.net6383058@ffhandball.net

 �SAINTE-MAXIME 
COGOLIN VOLLEY 
PRÉSIDENTE : 
Amélie LAFET 
12 avenue des Artisans 
Parc d’activités Camp Ferrat 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 18 10 76 26 Tél : 06 18 10 76 26 
amel.volley83@gmail.com amel.volley83@gmail.com 
www.sainte-maxime-volley-ball.frwww.sainte-maxime-volley-ball.fr

SPORTS NAUTIQUES ET AQUATIQUES
 �ASSOCIATION  
DES PLAISANCIERS  
MAXIMOIS 
PRÉSIDENT :  
Pierre ROUSSEL 
L’Atalante - Bat 7 
18 avenue du 8 mai 1945 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 15 91 93 15 Tél : 06 15 91 93 15 
pierre.roussel251@wanadoo.frpierre.roussel251@wanadoo.fr

 ��CLUB D’AVIRON  
MAXIMOIS 
PRÉSIDENT :  
Robin BRASSEUR 
Parking de la Plage 
8 avenue Théodore Botrel 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 77 32 70 79 Tél : 06 77 32 70 79 
avironmaximois@gmail.com avironmaximois@gmail.com 
facebook : Club d’aviron facebook : Club d’aviron 
maximoismaximois

 �CLUB NAUTIQUE  
DE SAINTE-MAXIME 
PRÉSIDENT : 
Philippe SOMMERER 
CONTACT : 
Béatrice JULIEN 
Base Paul Bausset 
21 boulevard Jean Moulin 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 04 94 96 07 80 Tél : 04 94 96 07 80 
club-nautique-ste-maxime@club-nautique-ste-maxime@
orange.fr orange.fr 
www.club-nautique-sainte-www.club-nautique-sainte-
maxime.fr/cnsm83/maxime.fr/cnsm83/

 �LA CIGALE SURF CLUB 
PRÉSIDENT : 
Yannick PINAUD 
7 chemin des Virgiles 
Lot. Lou Paradou Bat. D 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 32 12 25 43 Tél : 06 32 12 25 43 
lacigalesurfclub@live.fr lacigalesurfclub@live.fr 
lacigalesurfclub.comlacigalesurfclub.com

 �WATER GLISSE 
PASSION 
École de ski nautique 
et wakeboard 
PRÉSIDENT : 
Laurent GREGORIOU 
114 avenue Mathias 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 61 85 59 27 Tél : 06 61 85 59 27 
contact@waterglisse.com contact@waterglisse.com 
www.waterglisse.comwww.waterglisse.com

 �YACHT CLUB  
SAINTE-MAXIME 
(YCSM) 
PRÉSIDENT : 
Jacques POUMETTE 
C/o Emmanuel LELEU 
Villa Rose des sables 
Impasse de la Palmeraie 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 58 45 51 11 Tél : 06 58 45 51 11 
Tél : 06 07 33 74 33 Tél : 06 07 33 74 33 
contact@ contact@ 
yachtclubsaintemaxime.comyachtclubsaintemaxime.com



26

SPORTS DE COMBAT ARTS MARTIAUX
 ��AIKI DOJO  
DE SAINTE-MAXIME 
PRÉSIDENT :  
Xavier RAFFIN 
c/o Philippe LOPES 
Les Olivettes - Bat C2 
10 boulevard des Mimosas 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 07 81 09 81 77 Tél : 07 81 09 81 77 
ecoleizzo@gmail.comecoleizzo@gmail.com

 �AMANHECER NO MAR – 
CAPOEIRA 
PRÉSIDENT : 
Alban BAEZA 
11 chemin des Saquèdes 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 95 87 89 84 Tél : 06 95 87 89 84 
capoeirasaintemaxime@gmail.comcapoeirasaintemaxime@gmail.com

 �AZUR KARATE  
ACADEMIE  
SAINTE-MAXIME 
PRÉSIDENT :  
Stacy ROSADINI 
BAL N°21  
Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
Section Karaté : Section Karaté : 
Tél : 06 61 12 41 55 Tél : 06 61 12 41 55 
Tél : 06 99 15 14 47 Tél : 06 99 15 14 47 
Section Self défense,  Section Self défense,  
Kali Eskrima et Krav Maga Kali Eskrima et Krav Maga 
Tél : 06 63 26 74 02 Tél : 06 63 26 74 02 
aka.saintemaxime@live.fraka.saintemaxime@live.fr

 ��FULL CONTACT  
MAXIMOIS 
PRÉSIDENT : 
François FONTAROSA 
1 chemin des Virgiles 
83120 SAINTE-MAXIME   
Tél : 06 22 37 19 13 Tél : 06 22 37 19 13 
fontarosa.f@gmail.comfontarosa.f@gmail.com

 �JUDO CLUB KODOKAN 
MAXIMOIS 
PRÉSIDENT : 
Gilles GUTTADAURO 
DIRECTEUR / PROFESSEUR : 
Fabien ESCAILLAS 
Tél : 06 79 12 75 54 Tél : 06 79 12 75 54 
judostemaxime@gmail.comjudostemaxime@gmail.com

 �KUNG FU WU SHU 
PRÉSIDENT : 
Olivier CHRETIEN 
7 traverse d’Alger 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 63 98 24 78 Tél : 06 63 98 24 78 
wushu83310@gmail.com wushu83310@gmail.com 
www.fukienkouen.frwww.fukienkouen.fr

 �ÉCOLE DE 
TAEKWONDO 
SAINTE-MAXIME 
PRÉSIDENT : 
Gérard LARTIGUE 
7 lotissement du Grand Pin 
83120 SAINTE MAXIME 
Tél : 06 12 53 61 26 Tél : 06 12 53 61 26 
mounirtaekwondo@gmail.commounirtaekwondo@gmail.com



27

GYM - FITNESS - BIEN-ÊTRE
 �ASSOCIATION 
INTERCOMMUNALE 
DE TAI CHI CHUAN 
PRÉSIDENTE : 
Krystel MAZZUCCCO 
513 chemin de chante coucou 
83340 LE CANNET DES MAURES  
Tél : 06 20 89 68 07 Tél : 06 20 89 68 07 
tcc-intercommunal@orange.fr tcc-intercommunal@orange.fr 
www.tcc-intercommunal.comwww.tcc-intercommunal.com

 �CLUB DE GYM  
LA PALESTRE 
PRÉSIDENTE :  
Stéphanie MATHON 
BAL N°16  
Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
Tél : 06 22 61 14 01 Tél : 06 22 61 14 01 
lapalestre83120@gmail.comlapalestre83120@gmail.com

 �CLUB DE  
MUSCULATION  
MAXIMOIS 
PRÉSIDENT :  
Dominique BENSIMON 
Salle Gilbert Lombard 
Complexe Sportif les Bosquette 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 11 79 12 25 Tél : 06 11 79 12 25 
musculmaximois83@gmail.commusculmaximois83@gmail.com

 �FIT DANCE CENTER 
PRÉSIDENTE : 
Florence SIMS 
3 traverse d’Alger 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 12 24 82 14 Tél : 06 12 24 82 14 
danseflo83@live.fr danseflo83@live.fr 
www.fit-dance-center-salsa- www.fit-dance-center-salsa- 
studio.comstudio.com

 �FONDATION LFT 
Bien être et Cross Fit 
PRÉSIDENT :  
Mathieu LIGER 
2 impasse des artisans 
Parc d’activités Camp Ferrat 2 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 23 74 92 44 Tél : 06 23 74 92 44 
mathliger@hotmail.frmathliger@hotmail.fr

 �TAO DU BIEN-ETRE  
«QI GONG ET 
MÉDITATION» 
PRÉSIDENT : 
Christophe LEGENDRE 
Lotissement Lou Cigaloun 
29 rue Lis Aureto 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 60 29 52 93 Tél : 06 60 29 52 93 
tao.du.bien-etre@orange.fr tao.du.bien-etre@orange.fr 
www.taodubienetre.comwww.taodubienetre.com

 �YOGAZUR 
PRÉSIDENTE : 
Elisabeth SCHNEIDER 
Le San Michel 
20 rue Félix Martin 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 33 30 11 76Tél : 06 33 30 11 76

 �ZUMBAKAT 
PRÉSIDENTE : 
Katharina SCHNEIDER 
KERKERIAN 
1 rue Fernand Porre 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 07 78 17 10 79 Tél : 07 78 17 10 79 
kerkeriank@gmail.com kerkeriank@gmail.com 

CYCLISME - ROLLER
 �ASSOCIATION  
SPORTIVE 
MAXIMOISE 
CYCLISME (ASMC) 
PRÉSIDENT :  
Denis LE BAIL 
BAL N°5  
Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 07 15 78 15 Tél : 06 07 15 78 15 
asmc@orange.fr asmc@orange.fr 
www.veloclubsaintemaxime.frwww.veloclubsaintemaxime.fr

 �BMX MAXIMOIS 
PRÉSIDENT :  
Franck CHAPON 
1 chemin des Ribes 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 64 24 74 08  Tél : 06 64 24 74 08  
Tél : 06 08 76 48 98 Tél : 06 08 76 48 98 
bmx.maximois@wanadoo.fr bmx.maximois@wanadoo.fr 
www.bmxmaximois.frwww.bmxmaximois.fr



28

SPORTS MÉCANIQUES
 ��4L DU DESERT 
PRÉSIDENT :  
Olivier BROSOLO 
Domaine de la Nartelle 
3 avenue Alphonse Daudet 
83120 SAINTE-MAXIME

 �ANGEL’S KART TEAM 
PRÉSIDENTE :  
Angeline BOUCHY 
58 avenue Georges Pompidou 
8 lotissement du Grand Pin 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 19 39 11 26 Tél : 06 19 39 11 26 
angelskartteam83120@gmail.com angelskartteam83120@gmail.com 
www.angelskartteam.wixsite.com/www.angelskartteam.wixsite.com/
angelangel

 ��ANTHONY  
RACING KART 
PRÉSIDENT :  
François DUGUE 
Les Olivettes - Entrée D1 
10 boulevard des mimosas 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 03 11 76 50 Tél : 06 03 11 76 50 
anthonydugue@sfr.franthonydugue@sfr.fr

 �ECURIE AUTOMOBILE 
DE SAINTE-MAXIME 
PRÉSIDENT : 
Michel TIRABASSI 
BAL N°26 
Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 07 52 40 59 Tél : 06 07 52 40 59 
michtirabassi@hotmail.frmichtirabassi@hotmail.fr

 �LIGUE DU SPORT 
AUTOMOBILE PACA
PRÉSIDENT :
Remi TOSELLO
BAL N°19 
Maison des Associations
4 route Jean Corona
83120 SAINTE-MAXIME
Tél : 04 94 79 77 53Tél : 04 94 79 77 53
liguepaca@orange.frliguepaca@orange.fr
www.crsa.paca.frwww.crsa.paca.fr

SPORTS DE RAQUETTES
 �ASM TENNIS 
DE TABLE 
PRÉSIDENT :  
Denis DESIO 
Salle Pastorelli 
Avenue Benjamin Frèze 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 10 41 05 12 Tél : 06 10 41 05 12 
Tél : 06 44 39 28 89 Tél : 06 44 39 28 89 
dddesio@gmail.com dddesio@gmail.com 
asmaximett83@outloo.fr asmaximett83@outloo.fr 
www.asmaxime-tt.clubeo.comwww.asmaxime-tt.clubeo.com

 ��SAINTE-MAXIME  
TENNIS 
PRÉSIDENT :  
Hervé DELEVAL 
3 avenue du Souvenir Français 
La Croisette 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 09 97 11 63 Tél : 06 09 97 11 63 
smt83120@gmail.comsmt83120@gmail.com

EQUITATION
 �CLUB HIPPIQUE  
MAXIMOIS  
LE VERDERET 
PRÉSIDENT : 
Didier PELLERIN 
Quartier Tapoulerin 
Boulevard des Bouillerettes 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 84 23 16 35 Tél : 06 84 23 16 35 
Tél : 06 83 34 87 66 Tél : 06 83 34 87 66 
chmleverderet@free.frchmleverderet@free.fr

 �RANCH ELDORADO 
CONTACT : 
Yentl GOUGUENHEIM 
Chemin des Ribes 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 80 15 01 18 Tél : 06 80 15 01 18 
rancheldorado@yahoo.fr rancheldorado@yahoo.fr 
www.ranch-eldorado.83.comwww.ranch-eldorado.83.com



29

LOISIRS - MULTIACTIVITÉS - ATHLÉTISME
 �ARC CLUB  
DE SAINTE-MAXIME 
PRÉSIDENT :  
Erik ROBERTSON 
BAL N°27 
Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 28 05 33 16 Tél : 06 28 05 33 16 
bureau@arcclubdesaintemaxime.frbureau@arcclubdesaintemaxime.fr  
www.arcclubsaintemaxime.frwww.arcclubsaintemaxime.fr

 �ASSOCIATION 
SPORTIVE DU GOLF  
DE SAINTE-MAXIME 
(ASGSM)  
PRÉSIDENT :  
Henri FELZINE 
Avenue Célestin Montcocol 
83120 SAINTE-MAXIME     
Tél : 06 71 15 89 41 Tél : 06 71 15 89 41 
hfelzine@gmail.com hfelzine@gmail.com 
www.asgsm.frwww.asgsm.fr

� �LA BOULE MAXIMOISE 
PRÉSIDENT : 
Eric PEREZ 
BAL N°9 
Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 84 31 01 41 Tél : 06 84 31 01 41 
laboulemaximoise@orange.frlaboulemaximoise@orange.fr

 ���LES RANDONNEURS  
DU GOLFE 
PRÉSIDENT : 
Fabrice COUTURE 
BAL N°33 
Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 37 34 46 74 Tél : 06 37 34 46 74 
couture.fabrice@live.fr couture.fabrice@live.fr 
www.randonneursdugolfe. www.randonneursdugolfe. 
e-monsite.come-monsite.com

 ����LES VADROUILLEURS  
DES MAURES 
Randonnées pédestres,  
séjours, voyages 
PRÉSIDENTE : 
Eve CANTONI 
1 chemin des Saquèdes 
83120 SAINTE-MAXIME  
Tél : 04 94 60 94 21 Tél : 04 94 60 94 21 
Tél : 06 22 17 42 62 Tél : 06 22 17 42 62 
vadrouilleursdm@gmail.com vadrouilleursdm@gmail.com 
lesvadrouilleursdesmaures.lesvadrouilleursdesmaures.
jimdo.comjimdo.com

 �MAXIME LADIES RAID  
Promotion du sport féminin 
et de la sororité à travers 
des évènements sportifs 
et des défis 
PRÉSIDENTE :  
Justine PERONNET 
22 chemin du Sémaphore 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 84 20 47 26 Tél : 06 84 20 47 26 
maximeladiesraid@hotmail.commaximeladiesraid@hotmail.com

 �O’SE 3 SPORTS  
TRIATHLON/NATATION 
PRÉSIDENT : 
Christophe LEGENDRE 
Lotissement Lou Cigaloun 
29 rue Lis Aureto 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 60 50 59 84 Tél : 06 60 50 59 84 
ose.3.sports@gmail.com ose.3.sports@gmail.com 
www.ose3sports.frwww.ose3sports.fr

 �SAINTE MAXIME  
ATHLE- GOLFE  
DE SAINT-TROPEZ 
(SMA-GST) 
PRÉSIDENT : 
Adil BASRI 
BAL N°58  
Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 19 92 50 57 Tél : 06 19 92 50 57 
president.smagst@gmail.com president.smagst@gmail.com 
www.sainte-maxime-athle.comwww.sainte-maxime-athle.com

 �SENIORS ACTIFS  
MAXIMOIS 
Gym, country, randonnées, 
bowling, pétanque, karaokés, 
soirées et voyages 
PRÉSIDENTE : 
Monika JASION 
BAL N°47 
Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 09 14 04 74 Tél : 06 09 14 04 74 
seniorsactifsmaximois@gmail.comseniorsactifsmaximois@gmail.com

 �UNSS 
COLLEGE BERTY 
ALBRECHT 
PRÉSIDENTE : 
Nathalie MARIN 
32 avenue Gaston Rebuffat 
BP 67 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 04 98 12 92 60 
ce.0830039s@ac-nice.fr ce.0830039s@ac-nice.fr 
https://www.clg-berty-albrecht.https://www.clg-berty-albrecht.
ac-nice.frac-nice.fr



CONVIVIALITÉ
ET AMICALES

30



31

 ��ACCUEIL DES VILLES  
FRANÇAISES (AVF) 
PRÉSIDENT : 
André DIAS 
BAL N°29  
Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
- Accueil Carré Gaumont  - Accueil Carré Gaumont  
Tél : 04 94 96 64 73  Tél : 04 94 96 64 73  
- Président  - Président  
Tél : 06 45 05 95 77 Tél : 06 45 05 95 77 
avf.stemaxime@wanadoo.fr avf.stemaxime@wanadoo.fr 
www.avf.asso.fr/fr/sainte-www.avf.asso.fr/fr/sainte-
maximemaxime

 ��AMICALE DES AMIS  
DU NORD 
PRÉSIDENT : 
Charles DU BAILLOU 
BAL N°15 
Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 01 23 33 34 Tél : 06 01 23 33 34 
charles.dubaillou@neuf.frcharles.dubaillou@neuf.fr

 ��AMICALE  
DES SAPEURS  
POMPIERS 
PRÉSIDENT : 
Vincent TOUCAS 
Caserne des Pompiers 
Rond-Point de Neuenbürg 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 48 00 50 51 Tél : 06 48 00 50 51 
amicalesme@gmail.comamicalesme@gmail.com

 ���AMICALE MAXIMOISE  
DES RETRAITES DE 
LA POSTE ET TELECOM 
(AMRPT) 
PRÉSIDENT : 
Jean-Pierre ASSÉMAT 
6 chemin des Saquèdes 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 04 94 96 52 54 Tél : 04 94 96 52 54 
jeboudouin@orange.frjeboudouin@orange.fr

 �ASSOCIATION  
SOCIALE SPORTIVE 
ET CULTURELLE DE LA 
POLICE MUNICIPALE 
(ASSCPM) 
PRÉSIDENT : 
Alexis FERNANDES 
BAL N°56  
Maison des Associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 77 07 85 93 Tél : 06 77 07 85 93 
asscpm83@yahoo.frasscpm83@yahoo.fr

 ��LES AMIS  
DE VINCENT MORISSE 
PRÉSIDENT : 
Charles INGBERG 
32 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
Tél : 06 07 22 27 72 Tél : 06 07 22 27 72 
lesamisdevincentmorisse83@lesamisdevincentmorisse83@
gmail.comgmail.com

 ��LES AMIS DU 
CABANON DE 
LA MADRAGUE 
PRÉSIDENT : 
Michel MAGAGLIO 
Bal N°51 
Maison des associations 
4 route Jean Corona 
83120 SAINTE-MAXIME 
acmmadrague@gmail.comacmmadrague@gmail.com

 ��LES VAROIS DE PARIS 
PRÉSIDENT : 
Guy JAUFFRET 
Tél : 04 94 82 76 21 Tél : 04 94 82 76 21 
Tél : 06 14 20 21 80 Tél : 06 14 20 21 80 
www.les-varois-de-paris.orgwww.les-varois-de-paris.org



32

INTERNATIONALES
RELATIONS

32



33

ASSOCIATION 
NATIONALE DES AMIS 
DE PONDICHERY
PRÉSIDENT :
Predibane SIVA
BAL N°4 - Maison des Associations
4 route Jean Corona
83120 SAINTE-MAXIME
Tél : 06 10 07 18 04Tél : 06 10 07 18 04
siege.anap@gmail.comsiege.anap@gmail.com

AZZURRA
PRÉSIDENTE :
Rosetta CHRETIEN 
BAL N°6 - Maison des Associations
4 route Jean Corona
83120 SAINTE-MAXIME
Tél : 06 63 98 24 78Tél : 06 63 98 24 78
azzurra83120@gmail.comazzurra83120@gmail.com

CLUB-TEAM BELGE
PRÉSIDENT :
André DUPONT
Tél : 06 83 38 72 45Tél : 06 83 38 72 45
team.belge@hotmail.frteam.belge@hotmail.fr

COMITÉ DE JUMELAGE 
SAINTE-MAXIME 
NEUENBÜRG
PRÉSIDENTE :
Selma POLOVINA 
BAL N°23 
Maison des Associations
4 route Jean Corona
83120 SAINTE-MAXIME
Tél : 07 88 34 07 33Tél : 07 88 34 07 33
selma.polovina@gmail.comselma.polovina@gmail.com
www.jumelage-sainte-maxime- www.jumelage-sainte-maxime- 
neuenburg.asso-web.comneuenburg.asso-web.com

COMITE DE JUMELAGE 
SAINTE-MAXIME USA 
MATTHEWS
PRÉSIDENTE :
Nicole GUILLEMARD
Maison des Associations
4 route Jean Corona
83120 SAINTE-MAXIME
Tél : 06 82 65 34 71Tél : 06 82 65 34 71
jumelagemaximeusa@yahoo.frjumelagemaximeusa@yahoo.fr

LINK HUMANIT’AIR
PRÉSIDENT :
Samuel BARBUIS
1 rue des Eucalyptus – Bât B04
83120 SAINTE-MAXIME
Tél : 06 72 54 89 37Tél : 06 72 54 89 37
s.barbuis@linkhumanitair.orgs.barbuis@linkhumanitair.org

INTERNATIONALES



34

INDEX ALPHABÉTIQUE

4L DU DESERT .....................................  28

694E SECTION DES MEDAILLES ..............  7 
MILITAIRES

  A
ACAP 83 ................................................ 21  

ACCUEIL DES VILLES FRANCAISES ....... 31 
(AVF) 

AD SENIORS .......................................... 21

ADAFMI 21 (EX DOM EMPLOIS) ............... 21

ADHAP SERVICES .................................. 21

AIKI DOJO DE SAINTE-MAXIME ............  26

AL-ANON ............................................... 19

AMANHECER NO MAR – CAPOEIRA........  26 

AMICALE DES AMIS DU NORD ................ 31

AMICALE DES ANCIENS ..........................  7
D’INDOCHINE DU GOLFE

AMICALE DES ANCIENS MARINS ............  7 
ET MARINS ANCIENS COMBATTANTS 
(AMMAC) 

AMICALE DES DONNEURS DE SANG ...... 19
BENEVOLES DE SAINTE-MAXIME-
PLAN DE LA TOUR

AMICALE DES SAPEURS POMPIERS ....... 31

AMICALE MAXIMOISE ............................. 31 
DES RETRAITES DE LA POSTE 
ET TELECOM (AMRPT) 

ANAP ASSOCIATION NATIONALE ..........  33 
DES AMIS DE PONDICHERY

ANGEL’S KART TEAM ............................  28

ANTHONY RACING KART ......................  28

ARC CLUB DE SAINTE-MAXIME ............  29

ASSOCIATION SPORTIVE ......................  29 
DU GOLF DE SAINTE-MAXIME (ASGSM)

ASM FOOTBALL ....................................  25

ASM TENNIS DE TABLE ........................  28

ASSOCIATION ARCHEOLOGIQUE ............ 15 
ARISTIDE FABRE

ASSOCIATION « CONVERGENCE.S » ...... 16

ASSOCIATION DE DEFENSE ....................  9 
ET DE PROTECTION DU LITTORAL 
ET DU SITE DE SAINTE-MAXIME 

ASSOCIATION DE MAINTENANCE DES ... 16 
TRADITIONS MAXIMOISES

ASSOCIATION DES NON-VOYANTS ......... 19 
ET DES MAL VOYANTS DU GOLFE 
DE SAINT-TROPEZ  

ASSOCIATION DES PARALYSES ............. 19 
DE FRANCE HANDICAP 
DÉLÉGATION DU VAR

ASSOCIATION DES PARENTS ................. 13
D’ELEVES DU CONSERVATOIRE 
ROSTROPOVITCH/LANDOSWKI

ASSOCIATION DES PLAISANCIERS  .......25 
MAXIMOIS

ASSOCIATION INTERCOMMUNALE ........  27
DE TAI CHI CHUAN

ASSOCIATION NATIONALE ......................  7 
DES MEMBRES DE L’ORDRE 
NATIONAL DU MERITE

ASSOCIATION POUR LA DEFENSE .........  11
DE L’ENVIRONNEMENT 
ET LE DROIT DE VIVRE 
ET DE TRAVAILLER AU PAYS (APLE) 

ASSOCIATION POUR LA PROMOTION .....  11
DE LA ROUTE TOURISTIQUE 
DU MIMOSA

ASSOCIATION SOCIALE SPORTIVE ......... 31
ET CULTURELLE DE LA POLICE 
MUNICIPALE (ASSCPM) 

ASSOCIATION SPORTIVE MAXIMOISE ....  27 
CYCLISME (ASMC)

ASSOCIATION VAROISE ...........................  9 
DE SECOURS AUX ANIMAUX (AVSA) 

AZUR KARATE ACADEMIE .....................  26 
SAINTE-MAXIME

AZZURRA ..............................................  33 

  B
BASKET CLUB ......................................  25 
GRIMAUD SAINTE-MAXIME

BMX MAXIMOIS .....................................  27

BRIDGE CLUB ........................................ 15

  C
CLUB D’AVIRON MAXIMOIS ....................  25

CLUB DE GYM LA PALESTRE ................  27

CLUB DE MUSCULATION MAXIMOIS ......  27

CLUB HIPPIQUE MAXIMOIS ...................  28 
LE VERDERET 

CLUB INFORMATIQUE DU GOLFE ........... 15 
SAMBRACITAIN

CLUB NAUTIQUE ..................................  25 
DE SAINTE-MAXIME

CLUB-TEAM BELGE ..............................  33

COMITE D’ENTENTE ...............................  7
DES ASSOCIATIONS PATRIOTIQUES

COMITE DE JUMELAGE ........................  33
SAINTE-MAXIME NEUENBÜRG

COMITE DE JUMELAGE ........................  33
SAINTE-MAXIME USA MATTHEWS 
CONSERVATOIRE ...................................  17
DE LA CONNAISSANCE

CROIX-ROUGE FRANCAISE ...................  22
ANTENNE LOCALE DU GOLFE

CULTUR’EL ............................................  17

  D
DELEGATION LOCALE DU COMITÉ ......... 19
DÉPARTEMENTAL DE LA LIGUE 
CONTRE LE CANCER

DESTIA................................................... 21

DIANE MAXIMOISE ................................. 15

  E
ECOLE DE TAEKWONDO .......................  26
SAINTE-MAXIME

ECURIE AUTOMOBILE ...........................  28
DE SAINTE-MAXIME

ENTR’AIDE SOCIALE DU VAR .................. 21

ESCOLO DEI SAMBRO ............................ 16

ESTEREL AUTO LEGENDE ..................... 15

  F
FEDERATION NATIONALE .......................  7
DES ANCIENS COMBATTANTS D’ALGERIE 
(FNACA) 

FIT DANCE CENTER .............................  27

FONDATION LFT ...................................  27

FRANCE ALZHEIMER VAR ...................... 19

FULL CONTACT MAXIMOIS ....................  26

  G
GUITARE PLAYER .................................. 16

GROUPEMENT PASTORAL .......................  9
DE LA VALLEE DU PEY

  I
INES SERVICES ..................................... 21

INNER WHEEL DE SAINTE-MAXIME ......  20

IPSEITE ECOLE DU CIRQUE PAD ............ 13

  J
JE FAIS MA PART ....................................  9

JUDO CLUB KODOKAN MAXIMOIS .........  26

JUSQU’A LA MORT ACCOMPAGNER  ....... 21
LA VIE (JALMALV - EST VAR) 

  K
KIWANIS CLUB DE SAINTE-MAXIME .....  20
MER ESTEREL

KUNG FU WU SHU ................................  26

  L
L’ARC EN SCENE ................................... 16

LA BOULE MAXIMOISE ..........................  29

LA CIGALE SURF CLUB .........................  25

LA TRIBU DES ARTISTES ....................... 15 

LE CERCLE DES REVEURS .................... 15

LEI MAGNOTI ......................................... 16



35

LES AMIS DE VINCENT MORISSE ........... 31

LES AMIS DU CABANON ......................... 31
DE LA MADRAGUE

LES AMIS DU COQ INSTRUIT .................. 13
ASSOCIATION DES PARENTS D’ELEVES 
DU COLLEGE DE L’ASSOMPTION

LES DOIGTS DE FEE ..............................  17

LES RANDONNEURS DU GOLFE ............  29

LES RAZMOKETS ................................... 13

LES SAUVETEURS DU GOLFE .................  9

LES VADROUILLEURS DES MAURES .....  29

LES VAROIS DE PARIS ........................... 31

LIGUE DU SPORT ..................................  28
AUTOMOBILE PACA

LINK HUMANIT’AIR ...............................  33

LION’S CLUB GRIMAUD .........................  20 
SAINTE-MAXIME COEUR DU GOLFE

LION’S CLUB SAINTE MAXIME ..............  20
SUR MER VALLEE DU PRECONIL

LOISIRS & DETENTE MAXIMOIS .............  17

LUDILANGUES ...................................... 13

  M
MAXIM’ARTS..........................................   17

MAXIME LADIES RAID ..........................   29

MICROMAX – MEDIACOM ........................ 15

MISSION LOCALE ..................................  22
DU GOLFE DE ST TROPEZ

  O
O’SE 3 SPORTS  ....................................  29
TRIATHLON/NATATION

O2 GOLFE DE SAINT-TROPEZ ................ 21

OLIVADO DE PROVENCE......................... 16

  P
PETITS FILS .......................................... 21

PROSCENIUM ........................................ 16

PROTECTION ANIMALE ...........................  9 
MAXIMOISE (PAM) 
PROMOSOINS ........................................ 19

PROXIDOMS SERVICES .......................... 21

  R
RADIO AMITIE GOLFE .............................  9

RANCH ELDORADO ...............................  28

RESTOS DU CŒUR ................................  22

REVESA.................................................. 21

ROTARY CLUB SAINTE-MAXIME ...........  20 
SAINT-TROPEZ

RUGBY CLUB DU GOLFE .......................  25

  S
SAINTE MAXIME ATHLE ........................  29
GOLFE DE SAINT-TROPEZ

SAINTE MAXIME HANDBALL .................  25
CLUB DU GOLFE

SAINTE-MAXIME LINE DANCE ............... 15

SAINTE-MAXIME ...................................  25 
COGOLIN VOLLEY

SAINTE-MAXIME TENNIS ......................  28

SAVEURS ET TERROIRS .........................  17

SCENE DE CŒUR .................................. 16

SECOURS CATHOLIQUE ........................  22

SECOURS POPULAIRE FRANÇAIS .........  22

SENDRA ................................................ 21

SENIORS ACTIFS MAXIMOIS .................  29

SOCIETE NATIONALE DE SAUVETAGE ....  9
EN MER (SNSM) ANTENNE 
DE SAINTE-MAXIME

SOFA...................................................... 19

SOLIDARITÉ ANIMAUX ............................  9
SAINTE-MAXIME VAR EST (SAVE) 

SOUVENIR FRANÇAIS COMITÉ ................  7
DE SAINTE-MAXIME, SECTIONS 
DE GRIMAUD ET PLAN DE LA TOUR

  T
TABLE RONDE 269 ...............................  20 
SAINTE-MAXIME / SAINT-TROPEZ

TAO DU BIEN-ETRE ..............................  27 
«QI GONG ET MÉDITATION» 

TAROT CLUB MAXIMOIS ......................... 15

THEATRE DE CALIDIE............................   16

  U
UFC QUE CHOISIR VAR EST ...................  22

UFCV (UNION FRANÇAISE ..................... 13
DES CENTRES DE VACANCES) 
ALSH DES BOSQUETTE

UMANE................................................... 19

UNION MAXIMOISE DES .........................  11
COMMERCANTS ET ARTISANS (UMCA) 

UNION NATIONALE .................................  7
DES COMBATTANTS (UNC) 

UNION NATIONALE..................................  7
DES PORTE DRAPEAUX
DE FRANCE 

UNION NATIONALE DES SOUS  ...............  7
OFFICIERS EN RETRAITE (UNSOR) 

UNSS COLLEGE BERTY ALBRECHT ......  29

  V
VAR AUTOMOBILES RANDONNEES ........ 15

VAR AZUR LINGE ..................................  22

VITALLIANCE......................................... 21

  W
WATER GLISS PASSION ........................  25

  Y
YACHT CLUB  ........................................  25
SAINTE-MAXIME (YCSM)

YOGAZUR .............................................  27

  Z
Z.DANCE ................................................ 15

ZUMBAKAT ...........................................  27



www.sainte-maxime.fr

Ville de Sainte-Maxime

Droits réservés Direction de la Communication 
Ville de Sainte-Maxime

Conception, réalisation :

Merci aux 150 associations maximoises
et à l'ensemble de leurs bénévoles

de participer à faire de Sainte-Maxime 

une ville dynamique tout au long de l'année.

TOUTE L’ANNÉE
INFORMEZ-VOUS


